
NEMAFIÓKNAK

Árpád Sul i  Iskolaújság 
1 l .  évfolyam 1 .  szám



Tartalomjegyzék



A KOMO-Sky 51-es bázis
Dunavarsány, Bejárati út, 2336

A KOMO-SKY 51-es BÁZIS területén kiállításra kerülő
tárgyak Néhai Komócsi „KOMO” Zoltán tulajdonát
képezték. Sajnálatos 2014.-ben történt repülőgép balesete
megakadályozta Őt abban, hogy szeretett gyűjteményét a
nagy közönség elé tárja. 2019. május 28.-án, halálának 5.
évfordulóján valóra válik rejtett álma. Megnyitásra kerül
egyedülálló magángyűjteménye KOMO-SKY 51-es BÁZIS
néven. A terület és az eszközök felújított állapotban
tárulnak a látogatók elé. Némely kiemelt jelentőségű eszköz
nem csak kívülről, hanem belülről is megcsodálható. KOMO
emléke előtt adózva szeretettel várunk minden kedves
érdeklődőt!

A KOMO–SKY 51-es BÁZIS Dunavarsányban, az 51-es út mellett
található. Az interaktív BÁZIS-on megtekinthetőek a magyar katonai
repülés elmúlt 40 évének kiemelkedő típusai a MÍG 15-ös típustól
kezdve egészen az ezredfordulóig szolgálatban lévő MÍG 23-as
típusig, valamint számos repülőtéri kiszolgáló (radar) eszköz és
berendezése egyaránt. A BÁZIS-on található magán gyűjtemény
egyedülálló mind az itt látható gépek és eszközök számát,
mind pedig a műszaki állapotukat tekintve.
A Magyar Néphadsereg által korábban használatos járművek,
lánctalpasok, gumikerekes csapatszállítók, teherautók is
megtekinthetők, amelynek nagy része működőképes.

A cikket szerkesztette és a fotókat készítette: Fülöp Csaba 7.a
Forrás: https://komosky51bazis.hu/



A mobiltelefonok életünk részévé

váltak, és emiatt az emberek egyre

lustábbak. Gondolom mindenki

ismeri azt a szituációt, amikor csak

görgetjük le az instagramot vagy a

facebookot, és nem figyeljük, hogy

mi történik körülöttünk. Ez nem a

legjobb dolog amit életünkben

teszünk, mivel csak a szemünket, és

egy kicsit az agyunkat károsítjuk.

Ha a telefonok eltűnnének egy napra

, akkor az emberek hiányolnák őket,

mert nem tudnának mit csinálni a

szabadidejükben, pedig ott vannak a

barátok, az ismerősök, meg persze a

természet. Utóbbi gyönyörű tud

lenni, és kár hogy sokan nem

csodálják. Pedig ennél nagyobb

ajándék nem sok létezik.

LE A TELÓVAL -
És irány a természet!

Életünk egy másik fontos része az

alvás. Manapság az emberek egyre

kevesebbet alszanak, és ennek

többek között éjszakába húzódó

telefon / számítógép használata az

oka. Mivel az iskolába korán kell

kelni, fontos, hogy este feküdjünk

le minél hamarabb, mert nem az a

lényeg hogy ki milyen sokáig tudott

fent maradni. Ha pedig korábban

kelünk, azzal nincsen semmi baj. A

természet is olyankor a legszebb

( véleményem szerint ). Próbálják

ki, hogy milyen korán reggel

kimenni a szabadba, és nem

telefonozni, hanem csak csodálni,

hogy milyen szép a világ, amely

körülvesz. Ahogy a mondás is szól :

,,Aki korán kel, aranyat lel”

Egy héten elvégeztem egy kísérletet, ami arról szólt, hogy minimálisan fogom használni a telefonomat. És képzeljétek 

el, sikerült!!!

Ehhez segítségül letöröltem pár alkalmazást a mobilomról, hogy véletlenül se használjam őket. Naponta átlagosan 20-

21 percet használtam, de azokat sem játékra, hanem információgyűjtésre, beszélgetésre az interneten. 

1. Nap : 

Tűrőképesség: Jó

Hiány: 0/5

Hozzáfűzés : Ma egész jól 

ment, de néha elfelejtettem, 

hogy nem szabad használnom!

2.   Nap : 

Tűrőképesség: Jó

Hiány: 1/5

Hozzáfűzés: Észrevettem, hogy

nagyon sokat használják az

emberek a telefont. Ma már volt

olyan, amikor nem tudtam, hogy

miről beszélnek, mert az a téma

az interneten volt.

3. Nap :

Tűrőképesség: Jó

Hiány: 0/5

Hozzáfűzés: Ma nem használtam

sokat a telefont, viszont helyette

gépeztem.(Szerintem az jobb,

mint a telefon.)

4.    Nap :

Tűrőképesség: Jó

Hiány: 1/5

Hozzáfűzés: Most fogtam fel 

igazán, hogy majdnem 

mindent, amit a telefon tud, 

helyettesíteni lehet mással.

5. Nap :

Tűrőképesség: Nagyon rossz

Hiány: 5/5

Hozzáfűzés: Ma úgy 

éreztem, hogy nem bírom 

tovább. Elfogott ez az érzés, 

de idővel elmúlt.

6. Nap:

Tűrőképesség: Közepes

Hiány: 3/5

Hozzáfűzés: Ma már enyhült 

a vágyam, de azért még volt 

hiány.



Vihar

Ha a viharfelhők összegyűlnek,
Először csak csepereg.
ÉS ha a Nap eltűnik már,
Kezdődik a felhőszakadás.

Most már zuhog az eső,
De nincs nálad esernyő
Így el kezdesz rohanni,
És hazáig meg sem állni.

Mire hazaérsz már 
Dörög, és egy villám
Elviszi az áramot,
De a ruhád átázott.

Semmit sem tudsz csinálni,
Csak a vihart bámulni,
És imádkozni hogy álljon el,
Mert a szárogatót kint felejtetted.

Vizes ruhában, átázva,
Eltotyogsz a szobádba.
Felveszel egy másikat,
És számolod a villámokat.

Okoska kisasszony



A  JAPÁNSZAKKÖRRŐL

Amikor meghallod, japánszakkör valószínűleg rögtön az ugrik be, hogy te biztos nem fogsz japánul 
mindenféle animét nézni meg mindenféle érthetetlen krikszkrakszokat rajzolgatni. Pedig ez ennél több! Nem 
kell azért animéket nézni, hogy japánul tudj, mert nem japánná akarunk változni, hanem egy idegen nyelvet 
tanulunk. Persze ez nem kötelező és aki nem akarja ezt a nyelvet tanulni az nem jön, bár véleményem szerint 
nagyon érdekes a japán nyelv és kultúra. Idén főképp a japán írással ismerkedünk és ismertető videókat is 
nézünk a szakkörön. Ezenfelül sok más dolognak is részese lehetünk.

• A szakkor minden csütörtökön 15:30-16:15-ig tart. A szakkörön résztvevők fél négy előtt az elemi iskola 
előtt várakozhatnak. Főképp felsős diákokat vár a szakkör. A szakkör vezetője Koncz Gabi néni.

• A szakkörön idén a japán abc, a hiragana a téma, de ezenkívül ismertető videókat és időnként egy cicás 
anime részt is megnézünk. Az ismertető videók legtöbbször a japán életről, kultúráról szólnak.  Évente a 
japánszakkor meghívást szokott kapni a cseresznyefa ünnepélyre. Ez az Ibiden hátsó kertjében zajlik 200 
cseresznyefa társaságában. Idén esetleg egy kirándulásra is sor kerülhet de ez még közel sem biztos .

A japán nyelv szeretetéről és a tanításról Koncz Gabi nénit kérdeztük.

Magyar Maja: Jó napot kívánok Gabi néni!

Gabi néni: Jó napot kívánok!

M.M: Köszöntöm az interjúban! 
Vágjunk is bele: tulajdonképpen miért 
pont a japán nyelvet választotta?

G.n: Akkoriban a bátyám kint élt egy 
ideig Japánban és miután visszajött 
engem is megtanított japánul. Nekem 
már akkor is tetszett ez a kultúra.

M.M: Volt már Japánban?

G.n: Háromszor is. Először amikor 
meglátogattam a testvérem, 
másodjára egy továbbképzésen, 
harmadjára a férjemmel.

M.M: Szeretett volna más nyelvet 
is tanulni, vagy már esetleg tanult 
más nyelven is a japánon kívül?

G.n: Iskolás koromban tanultam 
angolul és szeretném is tovább 
fejleszteni, de nem akarom 
elvenni a japán nyelvtől az időt. 

M.M: Diákként mi volt a 
kedvenc tantárgya?

G.n: A tesi és a matek.

M.M: Mi akart lenni gyerekkorában? 
Eredetileg is vonzotta a tanári pálya?

G.n: A családban legtöbben 
tanítottak, úgyhogy nagyon fel se 
merült más lehetőség. Úgy volt, ha 
nem vesznek fel tanítani akkor 
benzinkutas leszek.

M.M: Utolsó kérdés. Szeret 
itt tanítani?

G.n: Igen, nem véletlenül 
tanítok itt 16 éve.

Magyar Maja 6.a

M.M.:Köszönöm az interjút! 



Ha belegondolsz, az élet sok-sok 

furcsasággal van tele. Minden, amit 

látunk, hallunk, szaglunk, ízlelünk vagy 

érzünk, röviden, amit az 

érzékszerveinkkel észlelünk, egy olyan 

dolog, amibe, ha belegondolunk, 

csodálatos. Vajon hogy alakult meg az 

élet? Miért pont így lett tervezve az 

ember? Lehet, hogy valakik tudják, de az 

emberek többsége nem. Ha csak arra 

gondolsz, hogy van amit ízlelünk, és van 

amit szaglunk, de nem látunk, akkor is 

belecsöppenünk egy végtelen hosszú 

gondolkodásba. Kivéve, ha valaki/valami 

megszakít bennünket.

Vannak az ízek. Ki ne tudná, hogy 

milyen egy jó, finom szaftos hús? Ma már 

az édességeket is ízesítik ezekkel az 

ízekkel ( akkor is, ha nem finom ), de ha 

belegondolunk, nem is ugyanaz az íz. Ha 

csak egy zöldalmás cukorkára gondolunk, 

akkor is elképzeljük azt ízt, ami kicsit sem 

hasonlít az igazi zöldalmára, de mivel már 

az agyunk megtanulta, hogy az, az az íz, 

így annak mondjuk. De ilyenek a színek 

is. Egyszer már megtanultuk őket, és így 

hívjuk azokat. Tudományos tény, hogy a 

nők egy színnek sokkal több árnyalatát 

látják, mint a férfiak. Így lehet egy nőnek 

az ibolyalila, vagy sötétlila, a férfiak simán 

lilának fogják hívni.

Sokszor előjön az a téma, hogy te mit 

csinálnál, ha egy napra valaki testébe 

bújhatnál! Kiébe? Miért? Én egyrészt 

azért, hogy megtapasztaljam, hogy mások 

ugyanúgy éreznek-e dolgokat mint én, és 

amúgy is érdekes lenne.

Az élet sok mindent rejt még, amire nem 

kaptunk választ, és jó lenne, ha meg 

tudná oldani a mai tudomány pl. a 

testcserét, az időutazást vagy más kitalált 

dolgot, amit eddig csak filmekben láttunk.

Ha az előzők megvalósulnának, vajon ki 

mire használná? Lehet, hogy tényleg 

lennének rossz emberek, akik valamire 

fel akarják használni ezeket, mint a 

filmekben ? Az majd kiderül, ha végre 

sikerül.

Néhány érdekesség, amiket lehet, hogy 

eddig nem láttál :

• Egy kalória elégetéséhez 10 millió 

egérkattintás szükséges

• Az eladási listák top 3 helyezettje: 

az iPhone, a Harry Potter könyvek 

és a Rubik kocka.

• Hogy megkülönböztesd az igazi 

gyémántot a hamisítványtól, rá kell 

lehelned: a hamis bepárásodik, az 

igazi nem.

• A polipoknak három szíve van.

Felicitas



Könyvajánló
1.Trank Schwieger–ZEUSZ és bandája

Figyelem, figyelem! Görög mitológia ÚJRATÖLTVE! Ismerd meg a 
,,bioistennőt”, Démétért vagy a bőgőmasinát, Ariadnét a „te 
nyelveden”.

2.L. M. Montogmery-Anne otthonra talál

Ez egy csodálatos könyv, elképesztő eseményekkel, egy folyton 
fecsegő kislányról szól, akinek meghaltak a szülei és egy Avonlea-i 
családhoz kerül.

3.L. M. Montogmery- Anne  az élet iskolájában

Az előző könyv folytatása, ismét tanulságos és váratlan fordulatokkal, 
amiben Anne már felnőtt, és egy iskolában talál munkát. Közben 
befogad egy elbűvölő kislányt és egy bűnrossz kisfiút.

4. Kertész Erzsi- Panthera

Ez a kalandregény öt kisgyerekről, és érdekes fordulópontokról szól. 
Johnny, a hegymászó szakkör edzője ellopott egy hegyet, 
lekicsinyítette, és nekik azt kell megmászniuk, miközben egy kint 
ragadt barátjuk, Noémi a segítségükre siet.

5. LISSA EVANS- Stuart Horten mágikus masinái

Stuart apró, bár szülei magasak. Amikor elköltöznek, az élete felfordul. 
A nagybácsija ráhagyta titkos műhelyét. A könyv rengeteg 
változatosságot és érdekességet tartalmaz számunkra.

Okoska kisasszony



HOGYAN ÍRJ EGY JÓ SZTORIT?

1.

Egy jó történethez mindenképpen jó szereplők 

kellenek, ezért kezdjük ezekkel. Rajzoljuk meg a 

szereplőnket, többször is, több változatban, és a 

végén keresd ki a legjobbat. Így folytasd ezt a 

többi szereplővel is. A válogatott szereplőkhöz 

készítsük el az eredettörténet piszkozatát.

Szereplő-vázlat

Írta és szerkesztette: Fülöp Csaba

2.

Most írjunk ötpontos vázlatot a történetről, 

amelyben a könyved legfontosabb fordulatai 

lesznek. Ha ez megvan, ágazd bármennyifelé a 

pontokat, ezek az ún. cselekményszálak lesznek a 

legfontosabb alkotóelemei az írásodnak.

3.

Miután megírtad a sztorit, kezdd el begépelni egy 

szövegszerkesztő-programba, és gépelés közben 

így jobban át tudod nézni az egészet. Ha úgy 

érzed, végeztél, mutasd meg valakinek, és kérd ki 

a véleményét. Ugyanezt még néhány emberrel 

tedd meg, és gyűjtsd össze azokat a dolgokat, 

amik átlagosan nem annyira tetszettek nekik. 

Ezeket a részeket próbáld meg retusálni egy új 

formátumban. 

4.

Ha már a barátaid sem szólnak bele, mutasd 

meg az egyik magyartanárodnak a sztoridat-

és ha még neki is tetszik, nem csak egy ötöst 

kapsz, de semmi sem állíthat meg abban, 

hogy sikeres író legyél!



Mostanság egyre több az álhír, ami miatt az

emberek nem tudnak már hinni a

szemüknek. Az álhírek célja nem más,

minthogy megtévessze az embereket.

Sajnos egyre több ilyen hír terjeng az

interneten, és az emberek elvesztik a

bizalmukat mindenben, azaz mindent

megkérdőjeleznek.

Ahhoz, hogy felismerjük az álhíreket,

érdemes megfogadni ezeket a javaslatokat.

Az úgynevezett „FILTER” módszer

rengeteg jó tanáccsal lát el bennünket :

Forrás: Ellenőrizzük le, hogy ki írta a

cikket, hogy szokott-e erről a témáról írni.

Hol jelent meg a cikk, vagy hogy

hivatkozik-e valamire vagy a saját

gondolatait írja le?!

Időpont: Nézzük meg, hogy mikor jelent

meg a cikk, mennyire aktuális!

Logika: Kérdezzük meg magunktól, hogy

vajon igaz lehet-e? Tudjuk meg, hogy

összefüggésben van-e a valósággal!

Tényellenőrzés: Ebben a folyamatban

keressünk más forrásokat!

https://divany.hu/szuloseg/2019/09/19/alhirek-ellen-kritikus-gondolkodas/Forrás :

ÁLH ÍR - VESZÉLY

„

Emóciók: Azt jelenti, hogy milyen érzést

keltett bennünk a cikk az olvasásakor!

Dühös lettél? Vagy talán lelkes? Vagy

vágyakozni lett kedved? Lehet, hogy a cikk

direkt akarta így!

Részrehajlás: Biztos, hogy mindent

megtudtunk, amit csak lehetett? Nem lehet,

hogy valami lényeges tartalom kimaradt?

”

Ha ezeket betartjuk, biztosan megtudjuk,

hogy igazak-e a hírek.

A történelem során volt már elég példa az

álhírekre. 1999-ben az a hír járta az egész

világot, hogy minden számítógépről le fog

törlődni az összes adat

2000.01.01.00:00-kor. Természetesen ez

sem történt meg, mivel ennek is csak az

emberek beijesztése volt a célja.

Nemrégiben is voltak ilyen hírek,

minthogy megszületett a 10. vörös tehén,

ezért hamarosan világvége lesz. Ez sem

történt meg, mivel akkor nem tudnám ezt

sem megírni.

Sajnos ez a probléma mindennapos a

világban, de ügyeljen mindenki rá, hogy ne

higgyen ezekben!

Felicitas

https://divany.hu/szuloseg/2019/09/19/alhirek-ellen-kritikus-gondolkodas/


100 éven belül újra ki fog alakulni a jégkorszak

Tudósok bebizonyították hogy, a globális felmelegedés  miatt  a 
Föld hőmérséklete először felmelegedik, majd több ezres 
minuszba csökken. Ezért ajánlott 3 évre előre tejet venni.
„A Bolygónk igen nagy veszélybe került”- mondja a Nemzeti Tudósok Társasága.
„A Marsban van minden reményünk”- mondta Elon Musk.
És sajnálatosan  igazat kell nekik adnom, mivel ténylegesen veszélyben van szeretett bolygónk, 

vagy inkább mi vagyunk veszélyben?

Megint ki fog törni a Mátra???

Geológusok bizonyították be, hogy a Mátra eddig csak „pihent” , viszont most 
már bármelyik pillanatban újra kitörhet!!! Tehát, ha vannak olyan rokonaid, 

akik a Mátra közelében élnek, ne felejts el szólni nekik az ügyről!

A macskák nemcsak azok, akiknek látjuk őket!!

Doromboló cukiságok, akik  ártatlanok? A VÁLASZ: NEM!
Kiderült, ők az évek alatt csak kémkedtek utánunk, és most, hogy megvan, 
amit akartak, egyre többen mennek vissza saját bolygójukra: a 
„Macs0502”-re. Tehát, ha az ön macskája is eltűnt, most már tudja, hogy 
miért és hova.

Mindig küldd tovább a körleveleket!!

Ha az ismerősöd küld neked egyet, annak 
mindig van oka, ha mégsem akarod 
tovább küldeni, akkor szembe kell nézned 
a következményekkel, mivel egy körlevél 
sosem hazudik!



A tudósok már nagyon sokat
vitatkoztak azon, hogy mi történne
akkor. Hogy minden balszerencsésen
történik majd? Vagy hogy elfelejtik-e
az emberek a karácsonyt? Vagy esetleg
mindkettő? Ezt sajnos nem tudja
senki, mert csak az ismerheti, aki
átélte. Feljegyzések sajnos nem is
születtek. Vagy azért, mert szégyellték
magukat az emberek, olyan rossz
dolgok történtek velük, vagy csak
egyszerűen , ahogy már említettem,
elfelejtették, hogy volt karácsony. Vajon
mi is át fogjuk élni? Ezt nem lehet
tudni. Bármikor bekövetkezhet az a
nap.
Az iskola nagyrészének a kedvenc
ünnepe a karácsony. Ez a hír biztos
megrémiszti őket.
De nem kell félni, hisz biztos
megoldják majd a nagy emberek ezt a
problémát. Mi csak annyit tehetünk,
hogy felkészülünk a minket fenyegető
veszélyekre.
Hogy mit kell tenni? Az nagyon
egyszerű.
Előszőr is mindenki állítson egy
emlékeztetőt magának, amiben leírja,
hogy karácsony van.
Másodszor pedig ha már benne
vagyunk, és úgy érezzük, hogy ennél
már nem lehet rosszabb a nap, pedig
még csak reggel van, akkor feküdjünk
le aludni. Lehet, hogy átalusszuk az
egész napot, de kit érdekel!? Majd
máskor megünnepeljük. De ha meg
aznapra van egy találkozónk, vagy
valami fontosabb, akkor inkább ( ha
lehet ) mondjuk le!

Ha már a karácsonyról van szó,
akkor itt van pár karácsonyi
gondolat:

A karácsony, ahogy mondani
szokták, a szeretet ünnepe. Mint
ahogy kiderült egy kutatásból,
az iskola nagyrészének ez a
kedvenc ünnepe. Biztos minden
család karácsonyi szokásainak
van egy története. Kérdezzétek
meg egymást, hogy nektek mi
az!
Nagyon fontos alkotóeleme a
karácsonynak az ünnepi
hangulat. És hát mi kell ahhoz,
hogy mindenkit átitasson a
karácsony szelleme? Hát zene !!
Pár ünnepi dal:
Glee - Jingle Bell Rock
Wham! - Last Christmas
Sia - Ho Ho Ho
Sia - Santa’s coming for us
Train - Shake up Christmas



KRITIKA
A 2014-es DEMÓNA című film bevételi és kritikai 
szempontból is nagyon jól teljesített, ezért 
megkövetelte a folytatást. Az új Disney filmben a 
látványból nincs hiány: ez volt életem eddigi legjobb 
moziélménye. Végig szárnyalsz a filmmel együtt: a 
színészgárda úgy ahogy van tökéletes, én két színészt  
szeretnék kiemelni: Michelle Pfeiffer-t, aki tökéletesen 
játssza szerepét, és Idris Elbát, aki ugyan csak néhány 
percig látható, mégis nagyon hozza a formát. A filmet 
vegyes kritikát érték, de én azt mondom, mindenképpen 
érdemes megnézni! A történetet nagyon eltalálták, bár 
itt-ott kicsit kiszámítható volt számomra. Ez az év 
eddigi legjobb Disney adatpációja, amíg megy a 
moziban, mindenképp érdemes ott megnézni, ígérem, 
felhőtlen szórakozás lesz!

Filmajánló:
ZÖLD KÖNYV: ÚTMUTATÓ AZ ÉLETZHEZ

Tony Lip egyszerű, ugyanakkor jó lelkű fickó, az a típus, akinek a problémamegoldó készsége 
kimerül az „előbb ütök és csak aztán kérdezek” módszerben. Egy kis mellékes reményében 
elvállalja, hogy egy afroamerikai zongorista, Don Shirley sofőrje lesz, aki Amerika déli államaiba 
indul turnézni, oda, ahol a helyiek nem látják szívesen azokat, akiknek más a bőrszíne. Don 
kifinomult stílusa szöges ellentéte az egykori kidobó ember nyers modorának, ám az út során 
rájönnek, hogy nem is annyira különbözőek.

A cikket szerkesztette: Fülöp Csaba



Rossz viccek még rosszabb tárháza
Aki nem bírja a fárasztó vicceket, lapozzon!

1
Brit tudósok bebizonyították…
Hogy 10-ből 6 ember…

Az 4

2

Miért rossz a tetűnek?...

Mert hajszálon múlik az élete.

3
Két denevér lóg a fán. Mindkettőnek véres a szája, az egyik megkérdezi a 
másiktól: 
-Miért véres a szád? 
-Látod azt a fát? 
-Igen. 
-Mögötte van egy csorda kiszívtam a vérüket. És neked, neked miért véres 
a szád? 
-Látod azt az oszlopot?
-Igen. 
-Na, én nem láttam!

4
Miért temetik az 
indiánokat a 
hegyoldalba?
Mert ott a temető…

5
Pistikét megkéri 
apukája, hogy fesse le 
az ablakot. Pistike 20 
perc múlva visszajön:
- Apu a keretet is?

6
Móricka beszélget Andival.
- Móricka képzeld nekem azt 

mondták, hogy minden ember 
újjászületik. Azaz én lehetek akár egy 
csúf béka is!

- Andi ne beszélj hülyeséget, kétszer 
nem lehetsz ugyanaz!

7
Miért mindig fehér a 
menyasszony ruhája?
Mert a többi háztartási 
gép is fehér.

8
Mi a jó pasi és az ufó 
között a különbség?
Ufót már látott a világ 
valamilyen 
formátumban.

9
Melyik madár a legsárgább? 
Citromhéja. 10

Mit mond a vak dj?
-Nem látom a kezeket! 11

Pistike karácsony estén megszólal:
-Anya ég a karácsonyfa!
-Pistike, hányszor mondjam még, 
hogy az nem ég hanem világít!
Néhány perc múlva Pistike megszólal:
-Anya, most már a függöny is világít!

12
Hogy hívják a német 
hegymászót?
Lezu Hans. 13

Két kamera ül a fán az egyik 
leesik. Megszólal a másik:
-Felvegyelek?

14
Tíz búvárból kilenc azt 
ajánlja: vegyél levegőt,  
mert ingyen van!

15
Hogy hívják a spanyol tolvajt? 
Lopez De Futaztán.

16
Hogy hívják a kínai cigaretta árust?
Van Csikk
És a fiát?
Csikk Sincs



5. évfolyam: Rátok idén lehet, hogy nagyon rossz vagy esetleg jó

dolgok várnak, melyek egész sulis éveitek végéig kísérteni fognak. A

tanulmányaitok egyre nehezebbé válnak, így a jegyeitek sem lesznek

a régiek. Jönnek sorra majd az új tanárok, akik sajnos nem fogják már

a kezeteket. Ha nem megy jól ez az év, ne is reménykedjetek jövőre.

Összességében vagy jó vagy rossz vagy közepes lesz ez az év, de az

biztos.

8. Évfolyam : Ebben az évben értelmet fog nyerni a szörnyű szó.

Nagyon stresszes évetek lesz! Azt hiszitek, hogy csak a központi

felvételi előtt? Sajnálattal tudatom, hogy utána lesznek még

szóbelik, és izgulhattok, hogy felvettek-e abba az iskolába,

amelyikbe menni akartok. Ha azt hiszitek, hogy 8. osztály után

már könnyebb lesz az élet, nagyon tévedtek, mert a gimiben sokkal

nehezebb dolgokat fogtok tanulni! De örülhettek, ezentúl már nem

kell olyan „sokáig” aludni.

7. Évfolyam: Ez az év valami borzalom lesz, ha a tavalyi is

megerőltető volt. A tanárok még inkább bekeményítenek (már

amelyik), és aztán ott vannak még az új tantárgyak is. Lehet, hogy

valakinek nagyon menni fog, de ha nem megy, ne is

reménykedjetek a jövőben. Kémián lesz sok kísérlet, amin

vigyázni kell, nehogy felrobbanjatok. Ha év végén nem lesz olyan

rossz a bizonyítvány, jövőre bebizonyíthatjátok, hogy az okosaknak

sem piskóta a suli.

6. Évfolyam: Nem lesz olyan kemény évetek, mint tavaly, kivéve

ha mégis. Ha azt hittétek, hogy az 5. nehéz volt, tévedtetek, mivel

a 6.-ban a kiképzés folytatódik. Készüljetek fel, mert idén

forradalom fog kitörni az évfolyamban, élen azzal, aki az élen

lesz! Ha sokat tanultok, talán jobb lesz az átlag, de ez legjobb

esetben is, hááát………. Nem kell aggódni, ez az év nem lesz

sokkal rosszabb mint a tavalyi, csak kicsit nagyon.



My country, your country  
avagy találkozó az Árpád suliban

Ahogyan azt már egyre többen tudjátok, iskolánk 2018 óra részt vesz az Erasmus+ projektben, mellyel az a célja,
hogy tanulóinknak alkalma nyílhasson megismerkedni más kultúrák és nemzetek diákjaival, emellett életre szóló
élményeket és tudást is szerezhessenek. Első projektünk sikerén – Love Every Drop 2018-19. - felbuzdulva
pályáztuk meg a következőt, a My country, your country című projektet. A lehetőséget ismét elnyertük, és még
nagyobb és lelkesebb csapattal álltunk neki a munkának, mint egy évvel korábban.

Hazánk földrajzát, gyönyörű helyeit 
bemutató kvízeket, játékokat 
kellett készítenünk, alapszavakból 
szóbankot állítottunk össza a 
partnerek, Olaszország, 
Törökország, Szlovákia és 
Spanyolország számára, 
bemutatkozó filmet forgattunk 
gyerekekkel, iskolánkat, 
Magyarországot bemutató 
prospektust, és a háromnapos 
találkozó programjait leíró 
interaktív útikönyvet készítettünk.
Papíralapú kézműves projektként 
öt darab egyedi pop-up könyvet 
készítettünk, Budapest és hazánk 
legszebb építészeti csodáival. 

A hangsúly most nem az ívóvíz megvédésének kultúrákon és
országokon átívelő globális célkitűzésein, hanem ténylegesen a
partnerek közötti kapcsolatépítésen, hagyományaink és országaink
bemutatásán van. Ezúttal ráadásul mi voltunk az első, a
projektnyitó vendéglátók: pontosan tudtuk mekkora a jelentősége
ennek, és már tavasszal megkezdtük a novemberi találkozó
előkészületeit. Szeptembertől kezdve pedig már heti
rendszerességgel a témáknak megfelelően csoportokra bontva
közel 30 gyermekkel és egy tucat tanárral közösen folyt a munka.

Tündérvizet ás Márton-napi márciuskákat rendeltünk egy
helyi vállalkozótól, vászontáskát és tornazsákokat tollakat,
projektünket hirdető promóciós anyagokat saját készítésű
logónkkal terveztünk. Feldíszítettük a suli auláját a
fogadóünnepségre.



1. nap

Egy kis tanulás: földrajz, matek, angol és 
rajz kooperatív órák megtartása a 

vendégdiákokkal és tanárokkal vegyes 
csoportokban.

Országok és iskolák bemutatkozása :

papír alapú projektek és bemutatók---

KIÁLLÍTÁS rendezés

ismerkedő 
játékok

Mártonnapi lámpásmenet együtt 

énekelve, beszélgetve 



2. nap

Pálvölgyi Cseppkőbarlang, ebéd a Belvárosban, a Trófea
étteremben, Miniverzum, Siklóval Budára, séta a Mátyás
templomhoz és a Halászbástyához, shoppingolás egy
bevásárlóközpontban.



…



3. nap




